
Estado de Mato Grosso
^ônnni*<

Muiiii ipiil .
rc ;uu;,ni Câmara Municipal de Barra do Garças

BAKRA 1)()GAK(;A,S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

PORTARIA N" 51 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2021.

"Dispõe sobre ponto facultativo e dá outras
providencias."

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO

GARÇAS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que Uie são conferidas
pela Lei Orgânica do Município e em conformidade com a Lei n° 3.272 de 23 de
fevereiro de 2012 e suas alterações.

CONSIDERANDO a Lei Federal n'-' 9.093 de 12 de setembro de 1995.

CONSIDERANDO a Portaria n- 430 de 30 de dezembro de 2020 do

Ministério da Economia.

RESOLVE:

Art. 1°. Fica estabelecido ponto facultativo os dias de feriado nacional de 16
de fevereiro (Carnaval) e de 17 de fevereiro até as 14 horas (quarta-feira de cinzas).

Art, 2°. Nos dias e períodos compreendidos no artigo antecessor não haverá
expediente na Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.

Art. 3®. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Art. 4-. Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

Registre-se, publica-se, e cumpra-se.

Barra do Garças-MT, 15 de fevereiro de 2021.

Pedro Ferreira da Silva Filho

Vereador - PSD

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

(66) 3401 -2484 / 3401-2395 / 3401 -2358 / 0800 647 6811
barradogiircas.tnt.lcg.br- fb.com/eamaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças-MT, CEP: 78600-000
camarabüfãjgmatl.com / imprensa@baiTadogarciis.ml.leg.br! ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br


